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Pastorační rada farnosti
(zápis z jednání)

Datum: 17.9.2020
Místo jednání: Kovářova 21/22, 155 00 Praha 13
Přítomni: Ignác Mucha, Helena Ryklová, Radek Tichý, Jaroslav Mrňa, Jiří Vyleťal, Eva Kuchyňková
Omluveni: Kristýna Hanzlová, Jiří Pecha
Neomluveni: ~
Zapsal: P. Jan Kotas

Průběh
I. Modlitba nešpor v kostele

II.Pastorace v nové vlně nemoci Covid-19. Diskuse.

Nabízet služby farní charity, včetně povídání po telefonu.
Forma on-line setkávání včetně dětí, v této souvislosti otázka starých lidí – charita by mohla pomoci s technikou.
Farnost sice pečuje o své, ale ti to pak nesou dále.
Videa pro děti byla skvělá, nebyla zatížena Covidem.
Vynikající stopovačky pro děti a rodiny, propojovalo farnost.
Videa pro dospělé a la farnost v karanténě (Boží slovo, výklad zaměřit dělat více na osobní život; lidi z farnosti, aktuality),
nechávat nawebu na pozdější shlédnutí.
On-line společné modlitby; rozlišit žánr modlitby a rekolekce/meditace; modlitba breviáře, dát při této příležitosti prostor na
seznámení.
Mše na slunečním náměstí.
Propojit se s radnicí a nabídnout duchovní slovo pro širokou veřejnost.
Mše na farní zahradě
Venkovní zvučení kostelů
Telefonní ústředna pro telefonáty starších.
Zachovat svaté přijímání mimo mši.
Do tvorby videí – zapojit více lidí.
Příprava na neděli formou četby Písma.
Otázka zpěvu?? Otázka scholy??
Zvážit noční modlitební služby doma. Připojit k tomu kameru z kostela. Půlnoční mše on-line.

Jednotlivá témata související s nemocí Covid:

Videa a la Farnost v karanténě

Otázka úrovně, důležitý je kvalitní speaker/kazatel.
Otázka technické kvality videa nebezpečí amatérskosti. Na druhu stranu vstupy farníků nekvalita videa neničí, podtrhuje
autentičnost. V době nouze, lidé nízkou kvalitu odpustí.
Zapojit společenství středoškoláků do tvorby videí.
Otázka dlouhé doby, která by se měla videi pokrýt; není „silná“ doba přípravy na svátky.
To, co je důležití, je propojení lidí.
Příprava na neděli krátkým formátem. A la v karanténě.

Zpěv při mši

Zdravotní nebezpečí, více se prská.
V roušce je zpěv nešikovný.
Činná účast ke mši patří, zpěv je jejím základním projevem.
Odbourat jen některé zpěvy (například k darům, Kyrie, Otče náš, Krédo)
Omezit počet slok.
Je nutné, aby někdo táhnul zpěv.
Neobcházet nařízení včetně rizikovosti zpěvu.
Udělat schůzku s varhaníky.
Otázka schol nebezpečí zpěvu bez roušek shora prskání na lidi dole. V KC kapely posunout dále do sálu.
Otázka přehnanosti všech těchto opatření; farnost musí být místem, kde se věci dělají tak, jak mají.

III. Evangelizace

Setkání těch, které evangelizace zajímá, sdílet se co se daří a také co se nedaří (nejen úspěch!).
Důležitost modlitby, nevíme jak na to.
Povzbudit děti a mládež k modlitebním buňkám ve škole, formát, který funguje v ČB diecézi, je velmi evangelizační, dodat
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oporu modlitby plus možnost vlastními slovy.
Otázka zvaní známých osobností. Proti tomu: různé životy, víra různě pochroumaná, život neodpovídá víře.
Naučit se žít s tím, že neuděláme velkej úspěch.
Po evangelizaci je nutné lidi někam přivést, u nás není kam.

IV. Různé

Farní den v omezeném režimu
Pouť na Barrandov. à Zeptáme se P. Ptáčka na nejvhodnější termín.
Modlitba 24 denně za současnou situaci – nabídka také pro veřejnost. Datum: 17 listopadu.
Otázka placení náboženství.
Silvestr a (před) půlnoční mše, dosud nebyla poptávka.
Socha sv. Prokopa – vzbuzuje různé postoje, mj. svou barevností

V. Nové webové stránky

Upravit název CMŠ Srdíčko.
Blog jsou ve skutečnosti akce
Kalendář – dát název dne.
Další věci budou zaslány e-mailem.

VI. Větší investice - volná diskuse

Kuchyně v přízemí fary; okna v KC; střecha sv. Jakuba; dlažba farního dvora; stupy na věž sv. Prokopa.

VII. Info o aktivitách

Žádné aktivity a akce zatím nerušíme; zároveň nedáváme přehled akcí na celý školní rok.


